CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE

MATÉRIA DA PAUTA - PL 2723/2023

Requerimento de Retirada de Matéria

da Pauta –PL 2723/2023

Senhor Presidente da Comissão de Defesa do Consumidor, Requeiro a V. Exa, nos

termos do art. 83, parágrafo único, II, “c” combinado com o art. 117, VI, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada da Ordem do Dia do PL 2723/2023, que "Acresce o art. 41 A à

Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), para dispor sobre

prática abusiva em programas de fidelidade de empresas de transporte de passageiros, e dá outras

providências.".

Sala das Reuniões, ____/_____/_____.

DUARTE JR.

PSB/MA

*C
D2

48
07

20
21

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248072021600

RP
D

n.
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

04
/2

02
4

12
:1

8:
31

.5
57

 -
CD

C
RP

D
19

 C
DC

 =
>

PL
 2

72
3/

20
23